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Warszawa, 22 stycznia 2018 r. 

BCC PROPONUJE 

 

 

Business Centre Club przekazał uwagi do projektu ustawy zmieniającej ustawę 

o zmianie niektórych ustaw w celu ułatwienia dochodzenia wierzytelności i 

ustawę o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy 

o podatku dochodowym od osób prawnych oraz ustawy o zryczałtowanym 

podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby 

fizyczne. 

Zdaniem BCC, zmiana dotycząca możliwości kontynuowania/dokonywania 

odpisów amortyzacyjnych od środków trwałych/wartości niematerialnych i 

prawnych otrzymanych w drodze darowizny lub spadku jest rozwiązaniem 

dobrym. Jednak część z proponowanych zmian (zwłaszcza te dotyczące CIT 

wchodzące w życie z mocą wsteczną) nie wpisuje się w ukształtowaną już 

zasadę niewprowadzania zmian w przepisach o podatku dochodowym w 

trakcie roku podatkowego. Zasada ta ma szczególne zastosowanie w zakresie 

przepisów niekorzystnych dla podatników.  

O zasadzie nieszkodzenia podatnikom przez ustawodawcę poprzez zaskakiwanie ich 

w trakcie roku podatkowego w sposób nieuwzględniający interesów „w toku” 

wielokrotnie orzekał Trybunał Konstytucyjny (np. wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 

25 listopada 1997 r., sygn. K 26/97; wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 5 stycznia 

1999 r., sygn. K 27/98; wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 5 lipca 2011 r., sygn. akt 

P 36/10). Podatek dochodowy jest podatkiem rozliczanym w okresach rocznych. W 

sytuacji zaś, gdy przepisy prawa wyznaczały pewien horyzont czasowy dla 

zaplanowania i przeprowadzenia określonego przedsięwzięcia finansowego czy 

gospodarczego, ustawodawca nie może zmienić „reguł gry” przed końcem terminu, 
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który sam wyznaczył. Projekt zakłada bowiem rzekome doprecyzowanie nowych 

przepisów dotyczących możliwości zaliczenia do kosztów uzyskania przychodów 

wydatków na tzw. finansowanie długiem przez podmioty powiązane, jeżeli kwota tego 

finansowania jest za duża względem kapitału. Autorzy projektu tłumaczą w 

uzasadnieniu, że zmiana ta ma na celu „właściwe odczytanie normy (...), której istota 

polega na możliwości wyłączenia z kosztów podatkowych kosztu odsetkowego od 

finansowania przekraczającego rynkową zdolność kredytową danego podatnika”. 

Mając na uwadze orzecznictwo i wytyczne Trybunału Konstytucyjnego, należy 

przyjąć, że skoro ustawodawca nie zdążył czegoś „doprecyzować” przed końcem 

starego roku podatkowego (w tym przypadku 2017 r.), to w trakcie bieżącego roku 

podatkowego (tu: 2018 r.) może zmienić regulacje najwcześniej ze skutkiem od 

kolejnego roku, czyli 2019 r. W tej sytuacji, BCC proponuje, aby art. 3 projektu 

ustawy otrzymał brzmienie „Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r., 

z wyjątkiem art. 2 pkt 2 lit. b), który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.” 

Kontakt: 

 
Jacek Matarewicz 
ekspert BCC ds. podatku VAT, akcyzy oraz prawa karnoskarbowego 
tel. 661 975 552  
e-mail: jacek.matarewicz@bcc.org.pl 
 
 
Emil Muciński 
rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
Business Centre Club istnieje od 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju, 

ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, 
obroty firm sięgają 20 miliardów złotych. Wśród członków BCC znajdują się największe korporacje krajowe i 
zagraniczne. Członkami Klubu są także uczelnie wyższe, wydawnictwa, szpitale, prawnicy, dziennikarze, 
naukowcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC prowadzi działania w blisko 250 miastach i 23 lożach regionalnych 
na terenie całej Polski. Koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy przedsiębiorcom. 
BCC jest członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: http://www.bcc.org.pl/Eksperci.244.0.html 
Więcej: http://www.bcc.org.pl oraz: http://www.facebook.com/pages/Business-Centre-Club/301754142096 
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